
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

17.09.2019       №    46 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

18.12.2018 № 73 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов" 

 

          В соответствии с постановлениями администрации Владимирской области от 

11.07.2019 № 506 «О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» на 2020 год», от 15.08.2019 № 580 «О распределении 

дотаций на сбалансированность местных бюджетов на 2019 год» и статьей 13 

Положения о бюджетном процессе муниципального образования город Суздаль 

Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2018 № 73 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 29.01.2019 № 05, от 19.02.2019 № 07, от 

19.03.2019 № 15, от 25.03.2019 № 18, от 16.04.2019 № 22, от 21.05.2019 № 28, от 

06.06.2019 № 33, от 18.06.2019 № 34, от 16.07.2019 № 41) следующие изменения и 

дополнения:  

 1.1 в части 1 статьи 1: 

 1.1.1 в пункте 1 цифры «282781,3» заменить цифрами «283207,3»; 

 1.1.2 в пункте 2 цифры «344848,1» заменить цифрами «345274,1»; 

          1.2 в части 2 статьи 1: 

 1.2.1 в пункте 1 цифры «142767,8» заменить цифрами «162767,8»; 

 1.2.2 в пункте 2 цифры «143123,7» заменить цифрами «163123,7»; 

          1.3 в части 4 статьи 5 цифры «2364,2» заменить цифрами «22364,2»; 

 1.4 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов»: 

          1.4.1 строки: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  151943,7 13067,6 16381,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

151641,8 12867,6 16181,9» 



 2 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  152369,7 33067,6 16381,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

152067,8 32867,6 16181,9» 

          1.4.2 строки: 
 «2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности   

8560,6 7481,0 11295,3 

 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности   

8560,6 7481,0 11295,3» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности   

42982,9 7481,0 11295,3 

 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности   

42982,9 7481,0 11295,3» 

          1.4.3 строки: 
 «2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 110998,9 5386,6 4886,6 

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

110998,9 5386,6 4886,6» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 76576,6 5386,6 4886,6 

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

76576,6 5386,6 4886,6» 

          1.4.4 строку: 
 «2 02 29999 13 7158 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии по 

строительству, реконструкции и 

модернизации систем (объектов) 

теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения и очистке сточных 

вод) 

34422,3 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 29999 13 7158 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии по 

строительству, реконструкции и 

модернизации систем (объектов) 

теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения и очистке сточных 

вод) 

0,0 0,0 0,0» 

          1.4.5 строки: 
 «2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 20000,0 0,0 0,0 

 2 02 45393 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

финансовое обеспечение дорожной 

20000,0 0,0 0,0 



 3 

деятельности в рамках реализации 

национального проекта "Безопасные 

и качественные автомобильные 

дороги" 

 2 02 45393 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности 

в рамках реализации национального 

проекта "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

20000,0 0,0 0,0 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

1275,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 20000,0 20000,0 0,0 

 2 02 45393 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации 

национального проекта "Безопасные 

и качественные автомобильные 

дороги" 

20000,0 20000,0 0,0 

 2 02 45393 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности 

в рамках реализации национального 

проекта "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

20000,0 20000,0 0,0 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

1701,0 0,0 0,0» 

          1.4.6 строку: 
«2 02 49999 13 8044 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений (Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на 

сбалансированность) 

275,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«2 02 49999 13 8044 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений (Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на 

сбалансированность) 

701,0 0,0 0,0» 

          1.4.7 строку: 
  «ВСЕГО:  282781,3 142767,8 152728,8» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  283207,3 162767,8 152728,8» 



 4 

        1.5 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»: 

         1.5.1 строку: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         50593,9 7981,0 17395,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         51255,0 7981,0 17395,3» 

         1.5.2 строку: 
«Приобретение жилья  803 05 01 12 2 01 S0090 400 1511,0 500,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение жилья  803 05 01 12 2 01 S0090 400 2172,1 500,0 500,0» 

         1.6 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:  

         1.6.1 строки: 
«Всего           344848,1 143123,7 153828,2 

Совет народных депутатов 

муниципального 

образования городское 

поселение город Суздаль 

Владимирской области 

801         1098,0 1088,0 1088,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           345274,1 163123,7 153828,2 

Совет народных депутатов 

города Суздаля 

Суздальского района 

801         1098,0 1088,0 1088,0» 

 1.6.2 строки: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         338432,0 136593,6 146977,9 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       32800,6 32469,3 33769,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         338858,0 156593,6 146977,9 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       32869,8 32469,3 33769,3» 

          1.6.3 строки: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     22189,6 21900,9 23200,9 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 01 13 03   930,0 200,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

связей с целью поддержания 

сотрудничества между 

803 01 13 03 0 01    930,0 200,0 1000,0 



 5 

городами" 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 03 0 01 20330  200 930,0 200,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     22258,8 21900,9 23200,9 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 01 13 03   999,2 200,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

связей с целью поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

803 01 13 03 0 01    999,2 200,0 1000,0 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 03 0 01 20330  200 999,2 200,0 1000,0» 

          1.6.4 строку: 
«Национальная экономика 803 04       117724,8 33827,7 23650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 803 04       118295,8 53827,7 23650,0» 

          1.6.5 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     113024,8 30957,7 19250,0 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   112624,8 30957,7 15550,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    85827,6 30957,7 15550,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     113184,8 50957,7 19250,0 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   112784,8 50957,7 15550,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    85987,6 24457,7 15550,0» 



 6 

          1.6.6 строку: 
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21110  200 100,0 75,0 100,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21110  200 260,0 75,0 100,0» 

          1.6.7 строку: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 5199,2 30000,0 6000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 5199,2 23500,0 6000,0» 

          1.6.8 строки: 
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Дорожная сеть" 

национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

803 04 09 02 0 R1    26797,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

рамках реализации 

национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

803 04 09 02 0 R1 53930 200 26797,2 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из областного бюджета  

803 04 09 02 0 R1 53930 200 20000,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Дорожная сеть" 

национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

803 04 09 02 0 R1    26797,2 26500,0 0,0 



 7 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

рамках реализации 

национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

803 04 09 02 0 R1 53930 200 26797,2 26500,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из областного бюджета  

803 04 09 02 0 R1 53930 200 20000,0 20000,0 0,0» 

          1.6.9 строку: 
«Другие вопросы в области 

национальной экономики 

803 04 12     3700,0 1870,0 3400,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области 

национальной экономики 

803 04 12     4111,0 1870,0 3400,0» 

          1.6.10 строки: 
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

803 04 12 12   1650,0 1000,0 1000,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   1650,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

803 04 12 12 1 01    1650,0 1000,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

803 04 12 12   2061,0 1000,0 1000,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   2061,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

803 04 12 12 1 01    2061,0 1000,0 1000,0» 



 8 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

         1.6.11 после строки: 
«Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

803 04 12 12 1 01    2061,0 1000,0 1000,0» 

          дополнить строкой следующего содержания 
«Проведение 

археологической разведки 

части территории города 

Суздаля (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 20780 200 211,0 0,0 0,0» 

          1.6.12 строки: 
«Мероприятия по 

обеспечению территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 S0080 200 333,3 500,0 1000,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       146394,6 45490,0 55593,2 

Жилищное хозяйство 803 05 01     10071,6 7981,0 11795,3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 01 12   10071,6 7981,0 11795,3 

Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

803 05 01 12 2   10071,6 7981,0 11795,3 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных нуждающимися 

в жилых помещениях" 

803 05 01 12 2 01    10071,6 7981,0 11795,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

обеспечению территорий 

документацией для 

осуществления 

803 04 12 12 1 01 S0080 200 533,3 500,0 1000,0 



 9 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       146080,4 45490,0 55593,2 

Жилищное хозяйство 803 05 01     10732,7 7981,0 11795,3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 01 12   10732,7 7981,0 11795,3 

Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

803 05 01 12 2   10732,7 7981,0 11795,3 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных нуждающимися 

в жилых помещениях" 

803 05 01 12 2 01    10732,7 7981,0 11795,3» 

          1.6.13 строки: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 12 2 01 S0090 400 1511,0 500,0 500,0 

Коммунальное хозяйство 803 05 02     47236,8 5183,8 6763,4 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 05 02 04   1145,5 1128,4 1128,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 12 2 01 S0090 400 2172,1 500,0 500,0 

Коммунальное хозяйство 803 05 02     46261,5 5183,8 6763,4 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальной 

собственностью города 

Суздаля" 

803 05 02 04   1205,5 1128,4 1128,4» 

          1.6.14 строки: 
«Основное мероприятие 

"Осуществление управления 

и распоряжения имуществом 

и земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в области 

803 05 02 04 0 02   1045,5 1028,4 1028,4 



 10 

имущественных и земельных 

отношений" 

Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 04 0 02 03190 200 1045,5 1028,4 1028,4 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 02 05   45891,3 4055,4 5635,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Осуществление управления 

и распоряжения имуществом 

и земельными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования г.Суздаль, и 

иных полномочий в области 

имущественных и земельных 

отношений" 

803 05 02 04 0 02   1105,5 1028,4 1028,4 

Содержание объектов 

муниципальной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 04 0 02 03190 200 1105,5 1028,4 1028,4 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 02 05   44856,0 4055,4 5635,0» 

          1.6.15 строки: 
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

803 05 02 05 0 04    1830,9 4025,4 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 1830,9 4025,4 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

803 05 02 05 0 04    795,6 4025,4 0,0 



 11 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 795,6 4025,4 0,0» 

          1.6.16 строки: 
«Культура, кинематография 803 08       22882,6 18438,0 20537,8 

Культура 803 08 01     22122,6 18338,0 19937,8 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   21025,4 18338,0 19937,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 803 08       22966,6 18438,0 20537,8 

Культура 803 08 01     22206,6 18338,0 19937,8 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   21109,4 18338,0 19937,8» 

          1.6.17 строки: 
«Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

ремонту здания 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 05   100,0 60,0 60,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

проведение мероприятий по 

ремонту здания 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 05 20531 600 100,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   12730,9 12003,4 12403,4 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

803 08 01 03 0 07 03590 600 12730,9 12003,4 12403,4 



 12 

некоммерческим 

организациям) 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр народного творчества 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 08   2344,7 1605,2 1605,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр народного 

творчества города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 08 04590 600 2344,7 1605,2 1605,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

ремонту здания 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 05   0,0 60,0 60,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

проведение мероприятий по 

ремонту здания 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 05 20531 600 0,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   12814,9 12003,4 12403,4 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

803 08 01 03 0 07 03590 600 12814,9 12003,4 12403,4 



 13 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр народного творчества 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 08   2444,7 1605,2 1605,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр народного 

творчества города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 08 04590 600 2444,7 1605,2 1605,0» 

          1.6.18 строки: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       3213,0 2804,4 2814,4 

Физическая культура  803 11 01     3099,3 2804,4 2814,4 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

803 11 01 08   2899,3 2804,4 2804,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       3229,0 2804,4 2814,4 

Физическая культура  803 11 01     3115,3 2804,4 2814,4 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

803 11 01 08   2915,3 2804,4 2804,4» 

          1.6.19 строки: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр развития 

физической культуры, спорта 

и туризма"  

803 11 01 08 0 03   2699,4 2584,4 2584,4 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

803 11 01 08 0 03 05590 600 2699,4 2584,4 2584,4» 



 14 

культуры, спорта и туризма" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр развития 

физической культуры, спорта 

и туризма"  

803 11 01 08 0 03   2715,4 2584,4 2584,4 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 11 01 08 0 03 05590 600 2715,4 2584,4 2584,4» 

 1.7 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»: 

          1.7.1 строки:   
«ИТОГО     344848,1 143123,7 153828,2 

Общегосударственные вопросы 01   37323,3 36997,4 38297,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     345274,1 163123,7 153828,2 

Общегосударственные вопросы 01   37392,5 36997,4 38297,4» 

         1.7.2 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 22189,6 21900,9 23200,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 22258,8 21900,9 23200,9» 

         1.7.3 строку:   
«Национальная экономика 04   117724,8 33827,7 23650,0» 

          изложить в следующей редакции: 

«Национальная экономика 04   118295,8 53827,7 23650,0» 

         1.7.4 строки:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 113024,8 30957,7 19250,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 3700,0 1870,0 3400,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   146394,6 45490,0 55593,2 

Жилищное хозяйство 05 01 10071,6 7981,0 11795,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 47236,8 5183,8 6763,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 113184,8 50957,7 19250,0 

Другие вопросы в области национальной 04 12 4111,0 1870,0 3400,0 



 15 

экономики 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   146080,4 45490,0 55593,2 

Жилищное хозяйство 05 01 10732,7 7981,0 11795,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 46261,5 5183,8 6763,4» 

         1.7.5 строки:   
«Культура, кинематография 08   22882,6 18438,0 20537,8 

Культура 08 01 22122,6 18338,0 19937,8» 

          изложить в следующей редакции: 

«Культура, кинематография 08   22966,6 18438,0 20537,8 

Культура 08 01 22206,6 18338,0 19937,8» 

         1.7.6 строки:   
«Физическая культура и спорт 11   3213,0 2804,4 2814,4 

Физическая культура  11 01 3099,3 2804,4 2814,4» 

          изложить в следующей редакции: 

«Физическая культура и спорт 11   3229,0 2804,4 2814,4 

Физическая культура  11 01 3115,3 2804,4 2814,4» 

 1.8 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов»:  

          1.8.1 строку:   
«Всего         344848,1 143123,7 153828,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Всего         345274,1 163123,7 153828,2» 

 1.8.2 строки:   
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       143085,4 55712,4 50950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       86229,6 31548,4 19350,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       143245,4 75712,4 50950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       86389,6 25048,4 19350,0» 

          1.8.3 строку:   
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21110  200 04 09 100,0 75,0 100,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Разработка смет (Закупка 02 0 01 21110  200 04 09 260,0 75,0 100,0» 



 16 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

         1.8.4 строку:   
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 5199,2 30000,0 6000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 5199,2 23500,0 6000,0» 

          1.8.5 строки:   
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект "Дорожная 

сеть" национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

02 0 R1        26797,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

реализации национального 

проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные 

дороги" (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 0 R1 53930 200 04 09 26797,2 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

областного бюджета  

02 0 R1 53930 200 04 09 20000,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект "Дорожная 

сеть" национального проекта 

"Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

02 0 R1        26797,2 26500,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

реализации национального 

проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные 

дороги" (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 0 R1 53930 200 04 09 26797,2 26500,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

областного бюджета  

02 0 R1 53930 200 04 09 20000,0 20000,0 0,0» 

          1.8.6 строки:   
«Муниципальная программа 03       24665,4 19238,0 23637,8 



 17 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

Основное мероприятие "Развитие 

партнерских связей с целью 

поддержания сотрудничества 

между городами" 

03 0 01       930,0 200,0 1000,0 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20330 200 01 13 930,0 200,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       24818,6 19238,0 23637,8 

Основное мероприятие "Развитие 

партнерских связей с целью 

поддержания сотрудничества 

между городами" 

03 0 01       999,2 200,0 1000,0 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20330 200 01 13 999,2 200,0 1000,0» 

          1.8.7 строки:   
«Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

ремонту здания муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 05       100,0 60,0 60,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" на 

проведение мероприятий по 

ремонту здания (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 05 20531 600 08 01 100,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 07       12730,9 12003,4 12403,4 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 12730,9 12003,4 12403,4 



 18 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Центр народного творчества 

города Суздаля" 

03 0 08       2344,7 1605,2 1605,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

народного творчества города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 08 04590 600 08 01 2344,7 1605,2 1605,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий по 

ремонту здания муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 05       0,0 60,0 60,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" на 

проведение мероприятий по 

ремонту здания (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 05 20531 600 08 01 0,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Центр культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 07       12814,9 12003,4 12403,4 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 12814,9 12003,4 12403,4 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

"Центр народного творчества 

города Суздаля" 

03 0 08       2444,7 1605,2 1605,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

03 0 08 04590 600 08 01 2444,7 1605,2 1605,0» 



 19 

муниципальному бюджетному 

учреждению культуры "Центр 

народного творчества города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

          1.8.8 строку:   
«Муниципальная программа 

"Управление муниципальной 

собственностью города Суздаля" 

04       1575,5 1628,4 1628,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Управление муниципальной 

собственностью города Суздаля" 

04       1635,5 1628,4 1628,4» 

          1.8.9 строку:   
«Основное мероприятие 

"Осуществление управления и 

распоряжения имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в собственности 

муниципального образования 

г.Суздаль, и иных полномочий в 

области имущественных и 

земельных отношений" 

04 0 02       1475,5 1528,4 1528,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Осуществление управления и 

распоряжения имуществом и 

земельными участками, 

находящимися в собственности 

муниципального образования 

г.Суздаль, и иных полномочий в 

области имущественных и 

земельных отношений" 

04 0 02       1535,5 1528,4 1528,4» 

          1.8.10 строку:   
«Содержание объектов 

муниципальной собственности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 03190 200 05 02 1045,5 1028,4 1028,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Содержание объектов 

муниципальной собственности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 02 03190 200 05 02 1105,5 1028,4 1028,4» 

          1.8.11 строку:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       46117,3 4055,4 5635,0» 



 20 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       45082,0 4055,4 5635,0» 

          1.8.12 строки:   
«Основное мероприятие 

"Исполнение муниципальных 

гарантий"  

05 0 04        1830,9 4025,4 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей организации 

(Иные бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 1830,9 4025,4 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Исполнение муниципальных 

гарантий"  

05 0 04        795,6 4025,4 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей организации 

(Иные бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 795,6 4025,4 0,0» 

          1.8.13 строку:   
«Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

08       3013,0 2804,4 2804,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

08       3029,0 2804,4 2804,4» 

          1.8.14 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения "Центр 

развития физической культуры, 

спорта и туризма"  

08 0 03       2699,4 2584,4 2584,4 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

08 0 03 05590 600 11 01 2699,4 2584,4 2584,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

08 0 03       2715,4 2584,4 2584,4 



 21 

бюджетного учреждения "Центр 

развития физической культуры, 

спорта и туризма"  

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

08 0 03 05590 600 11 01 2715,4 2584,4 2584,4» 

          1.8.15 строки:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования 

город Суздаль" 

12       23071,0 10481,0 15295,3 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности" 

12 1       1650,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и застройки, 

документации по планировке 

территорий" 

12 1 01        1650,0 1000,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования 

город Суздаль" 

12       24143,1 10481,0 15295,3 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности" 

12 1       2061,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и застройки, 

документации по планировке 

территорий" 

12 1 01        2061,0 1000,0 1000,0» 

          1.8.16 после строки:   
«Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и застройки, 

документации по планировке 

12 1 01        2061,0 1000,0 1000,0» 



 22 

территорий" 

         дополнить строкой следующего содержания: 
«Проведение археологической 

разведки части территории города 

Суздаля (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 20780 200 04 12 211,0 0,0 0,0» 

          1.8.17 строки:   
«Мероприятия по обеспечению 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 S0080 200 04 12 333,3 500,0 1000,0 

Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

12 2       10071,6 7981,0 11795,3 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных условий 

граждан, признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

12 2 01       10071,6 7981,0 11795,3» 

          изложить в следующей редакции:    
«Мероприятия по обеспечению 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 S0080 200 04 12 533,3 500,0 1000,0 

Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

12 2       10732,7 7981,0 11795,3 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных условий 

граждан, признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

12 2 01       10732,7 7981,0 11795,3» 

          1.8.18 строку:   
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

12 2 01 S0090 400 05 01 1511,0 500,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

12 2 01 S0090 400 05 01 2172,1 500,0 500,0» 

 1.9 в приложении 12 «Программа муниципальных гарантий города Суздаля в 

валюте Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» строку: 
«За счет ассигнований бюджета города 1830,9» 



 23 

           изложить в следующей редакции:    
«За счет ассигнований бюджета города 795,6» 

  2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования). 
 

 

 

Глава города Суздаля  Л.В. Майорова 

 


